Artículo 5.- DESÍGNESE a la Dirección de 
Monitoreo como Responsable del Banco 
de Datos que se genere a partir de la 
captación de imágenes y registros de 
cámaras, radares y sistemas de foto multa. 
Las imágenes y registros obtenidos se 
conservarán por un plazo máximo de 365 
(trescientos sesenta y cinco) días corridos, 
salvo cuando integren actuaciones 
administrativas o judiciales en trámite, en 
cuyo caso deberán conservarse hasta la 
conclusión del proceso respectivo. Los 
ciudadanos tendrán derecho a acceder a la 
información registrada, solicitar su

[...]

comercial por el término de hasta 
quince (15) días corridos. 
TERCERA INFRACCIÓN: Multa 
Equivalente a diez mil (10.000) 
módulos e inhabilitación del local 
comercial por el término de hasta 
sesenta (60) días corridos. 
CUARTA INFRACCIÓN: Multa 
Equivalente a quince mil (15.000) 
módulos e inhabilitación del local 
comercial por el término de hasta 
ciento ochenta (180) días corridos, y 
en su caso deberá solicitar 
nuevamente la renovación de su 
Habilitación Comercial. 
QUINTA INFRACCIÓN: Cierre definitivo 
del local y prohibición accesoria al